

资产负债表

编制单位：邵东新区开发建设投资有限责任公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

	附注五	2019年9月30日	2018年12月31日
流动资产：			
货币资金	注释1	120,245,231.89	916,642,084.95
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	注释2	1,111,267,525.06	924,268,361.34
应收款项融资			
预付款项			
其他应收款	注释3	588,588,809.09	496,260,414.13
存货	注释4	17,114,378,887.18	16,458,473,551.37
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		18,934,480,453.22	18,795,644,411.79
非流动资产：			
可供出售金融资产	注释5	10,000,000.00	10,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	注释6	200,343,523.09	203,855,382.68
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	注释7		3,000,000.00
递延所得税资产	注释8		
其他非流动资产			
非流动资产合计		210,343,523.09	216,855,382.68
资产总计		19,144,823,976.31	19,012,499,794.47

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



资产负债表（续）

编制单位：邵东新区开发建设投资有限责任公司

（除特别注明外，金额单位均为人民币元）

负债和所有者权益	附注五	2019年9月30日	2018年12月31日
流动负债：			
短期借款	注释9	320,000,000.00	320,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	注释10	57,418,009.80	40,680,188.98
预收款项			
应付职工薪酬	注释11		
应交税费	注释12	73,550,892.31	60,440,917.40
其他应付款	注释13	97,348,524.86	78,780,924.86
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	注释14	185,798,347.06	210,060,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		734,115,774.03	709,962,031.24
非流动负债：			
长期借款	注释15	1,820,952,894.08	1,820,952,894.08
应付债券	注释16	1,390,108,561.82	1,390,108,561.82
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款	注释17	330,000,000.00	330,000,000.00
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		3,541,061,455.90	3,541,061,455.90
负债合计		4,275,177,229.93	4,251,023,487.14
股东权益：			
实收资本	注释18	158,000,000.00	158,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	注释19	13,608,494,550.20	13,608,494,550.20
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	注释20	100,864,089.75	100,864,089.75
未分配利润	注释21	1,002,288,106.43	894,117,667.38
所有者权益合计		14,869,646,746.38	14,761,476,307.33
负债和所有者权益总计		19,144,823,976.31	19,012,499,794.47

（后附财务报表附注为合并财务报表的组成部分）

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



-0.00

利润表

编制单位：邵东新区开发建设投资有限责任公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项目	附注五	2019年1-9月	2018年1-9月
一、营业收入	注释22	436,999,163.72	317,225,489.97
减：营业成本	注释22	375,090,948.86	272,285,212.22
税金及附加	注释23	1,310,997.49	951,676.47
销售费用			
管理费用	注释24	13,285,961.85	8,796,664.29
研发费用			
财务费用	注释25	-859,183.53	-389,158.99
其中：利息费用		57,618.33	73,358.49
利息收入		916,801.86	462,517.48
加：其他收益			
投资收益			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益			
资产减值损失	注释26		813,352.32
资产处置收益			
二、营业利润		48,170,439.05	35,581,095.98
加：营业外收入	注释27	72,042,609.76	49,795,870.78
减：营业外支出			
三、利润总额		120,213,048.81	85,376,966.76
减：所得税费用	注释28	12,042,609.76	8,844,194.31
四、净利润		108,170,439.05	76,532,772.45
（一）持续经营净利润		108,170,439.05	76,532,772.45
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益中			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
六、综合收益总额		108,170,439.05	76,532,772.45

(后附财务报表附注为合并财务报表的组成部分)

企业法定代表人：



主管会计工作负责人



会计机构负责人：



现金流量表

编制单位：邵东新区开发建设投资有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项目	附注五	2019年1-9月	2018年1-9月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		250,000,000.00	309,516,764.70
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	注释29	101,206,801.86	65,756,387.89
经营活动现金流入小计		351,206,801.86	375,273,152.59
购买商品、接受劳务支付的现金		896,947,934.53	583,674,912.00
支付给职工以及为职工支付的现金		3,429,794.67	3,331,567.95
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金	注释29	119,107,767.61	1,964,534.32
经营活动现金流出小计		1,019,485,496.80	588,971,014.27
经营活动产生的现金流量净额		-668,278,694.94	-213,697,861.68
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			330,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			330,000,000.00
偿还债务支付的现金		24,261,652.94	262,933,503.24
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		103,856,505.18	100,511,958.96
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		128,118,158.12	363,445,462.20
筹资活动产生的现金流量净额		-128,118,158.12	-33,445,462.20
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-796,396,853.06	-247,143,323.88
加：年初现金及现金等价物余额		916,642,084.95	1,707,640,545.92
六、期末现金及现金等价物余额		120,245,231.89	1,460,497,222.04

(后附财务报表附注为合并财务报表的组成部分)

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





编制单位：山东新区开发建设投资有限公司

附注五

所有者权益变动表

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

2019年1-9月

	实收资本	其他权益工具	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	158,000,000.00		13,608,494,550.20				100,864,089.75	894,117,667.38	14,761,476,307.33
加：会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年初余额	158,000,000.00		13,608,494,550.20				100,864,089.75	894,117,667.38	14,761,476,307.33
三、本年增减变动金额								108,170,439.05	108,170,439.05
(一) 综合收益总额									
(二) 所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入的普通股									
2. 其他权益工具持有者投入资本									
3. 股份支付计入所有者权益的金额									
4. 其他									
(三) 利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 对所有者的分配									
3. 其他									
(四) 所有者权益内部结转									
1. 资本公积转增股本									
2. 盈余公积转增股本									
3. 盈余公积弥补亏损									
4. 设定受益计划变动额结转留存收益									
5. 其他									
(五) 专项储备									
1. 本期提取									
2. 本期使用									
(六) 其他									
四、本年年末余额	158,000,000.00		13,608,494,550.20				100,864,089.75	1,002,288,106.43	14,869,646,746.38

(后附财务报表附注为合并财务报表的组成部分)

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



所有者权益变动表

(除特别说明外, 金额单位均为人民币元)

项 目	2018年度					
	实收资本	其他权益工具	资本公积	减: 库存股	专项储备	所有者权益合计
一、上年年末余额	158,000,000.00		11,215,270,367.60			12,187,306,100.95
加: 会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年初余额	158,000,000.00		11,215,270,367.60			12,187,306,100.95
三、本年增减变动金额			2,393,224,182.60			2,574,170,206.38
(一) 综合收益总额						
(二) 所有者投入和减少资本			2,393,224,182.60			180,946,023.78
1. 所有者投入的普通股						
2. 其他权益工具持有者投入资本						
3. 股份支付计入所有者权益的金额						
4. 其他						
(三) 利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者的分配						
3. 其他						
(四) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增股本						
2. 盈余公积转增股本						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 设定受益计划变动额结转留存收益						
5. 其他						
(五) 专项储备						
1. 本期提取						
2. 本期使用						
(六) 其他						
四、本年年末余额	158,000,000.00		13,608,494,550.20			14,761,476,307.33

(后附财务报表附注为合并财务报表的组成部分)

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

